
EMENDAS COLETIVAS
DE APROPRIAÇÃO

- Pela Aprovação e

- Pela Aprovação Parcial
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SETOR: 06 FAZENDA, DESENVOLVIMENTO E TURISMO

71060012

71060019

71160002

71160003

71160013

71160014

71160015

71160018

71030001

71030005

71030011

71030012

71100010

71100011

71100012

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

23.695.1166.10V0.2476

23.695.1166.10V0.2478

23.695.1166.10V0.1784

23.695.1166.10V0.2498

23.695.1166.10V0.1784

23.695.1166.10V0.0826

23.695.1166.10V0.1784

23.695.1166.10V0.0826

23.695.1166.10V0.2466

23.695.1166.10V0.2468

23.695.1166.10V0.2470

23.695.1166.10V0.2472

23.695.1166.10V0.2486

23.695.1166.10V0.1166

23.695.1166.10V0.2488

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Ilhéus - BA

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Baia de Todos os Santos - Salvador - BA

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - João Pessoa - PB

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Centro de Convenções - João Pessoa - PB

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - João Pessoa - PB

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Na Região Metropolitana de João Pessoa - No Estado da Paraíba

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - João Pessoa - PB

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Na Região Metropolitana de João Pessoa - No Estado da Paraíba

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Circuito Turístico do Frio - No Estado de Alagoas

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Recuperação do Sistema Catolé x Cardoso - Maceió - AL

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Construção de Viaduto Bom Parto e Urbanização do Entorno - Maceió - AL

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Implantação e Pavimentação do Corredor Viário da AL-412 (Trecho Povoado 
do Meirim ao Povoado Saúde - AL-101)

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - RIDE GO/DF - no Estado de Goiás

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Formosa - GO

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Região Metropolitana de Goiânia - No Estado de Goiás

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

30

30

40

30

40

90

30

30

30

30

40

30

30

40

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 5.000.000

 4.000.000

 6.000.000

 9.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 8.000.000

 8.000.000

 4.000.000

 5.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 5.000.000

 5.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 9.000.000

 43.000.000

 17.000.000

 14.000.000

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada da Bahia

Bancada da Paraiba

Bancada de Alagoas

Bancada de Goias
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S
F
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E
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71140016

71180017

71180018

71230009

71230010

71230014

71240006

71240012

71240015

54101

54101

54101

54101

28233

54101

28233

28233

28233

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

SUFRAMA

M. do Turismo

SUFRAMA

SUFRAMA

SUFRAMA

23.695.1166.10V0.1808

23.695.1166.10V0.0690

23.695.1166.10V0.2500

23.695.1166.10V0.2504

22.846.1020.0506.0156

23.695.1166.10V0.2506

22.846.1020.0506.0158

22.846.1020.0506.0160

22.846.1020.0506.0142

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Na Região Metropolitana de Belo Horizonte - No Estado de Minas Gerais

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Caruaru - PE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Petrolina - PE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Construção de Espaço de Multiplos Eventos - Porto Velho - RO

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - 
Aquisição de Equipamentos - No Estado de Rondônia

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Cacoal - RO

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - 
Pavimentação da Rodovia Tronco Apiau - No Estado de Roraima

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - 
Construção de Rede Eletrica de Transmissão na tensão de 34,5 kwa entre a PCH Jatapú x Vicinal 26 x Rorainópolis - No 
Estado de Roraima
Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - Boa 
Vista - RR

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

174

100

100

174

100

174

100

174

90

40

40

40

30

30

30

30

30

30

30

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 4.000.000

 5.000.000

 4.000.000

 7.000.000

 4.000.000

 1.000.000

 5.000.000

 6.660.000

 1.340.000

 3.000.000

 1.000.000

 3.000.000

 1.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 4.000.000

 9.000.000

 17.000.000

 16.000.000

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada de Minas Gerais

Bancada de Pernambuco

Bancada de Rondonia

Bancada de Roraima
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EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
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PARECERR.
P.
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Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir
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71260013

71260017

71260018

71250012

71270003

71270007

71270013

71280001

71280007

71280011

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

73101

54101

54101

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

Rec. sob Sup. do M. Fazenda

M. do Turismo

M. do Turismo

23.695.1166.10V0.2508

23.695.1166.10V0.1364

23.695.1166.10V0.2510

23.695.1166.10V0.1768

23.695.1166.10V0.2512

23.695.1166.10V0.2514

23.695.1166.10V0.0242

28.845.0904.0175.0017

23.695.1166.10V0.2518

23.695.1166.10V0.1798

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Aquisição de Equipamentos e/ou Material Permanente (Municípios Associados
à CONTUR) - No Estado de Santa Catarina
Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Construção de Ponte - Itajaí/Navegantes - Na Rota Turística Costa Verde Mar
- No Estado de Santa Catarina
Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Implantação da Via Rota Serra Mar - Trecho Bom Jardim da Serra/SC - Divisa
São José dos Ausentes/RS - Bom Jardim da Serra - SC

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Implantação do Parque da Cidade no Município de Embu das Artes - Embu - 
SP

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Orla de Atalaia - Aracaju - SE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Acesso ao Aeroporto - Aracaju - SE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Lagarto - SE

Promoção do Desenvolvimento do Estado de Tocantins - No Estado do Tocantins

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - São Félix do Tocantins - TO

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Paraíso do Tocantins - TO

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

90

90

40

40

40

30

40

30

30

30

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 12.000.000

 4.000.000

 16.000.000

 12.000.000

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada de Santa Catarina

Bancada de Sao Paulo

Bancada de Sergipe

Bancada de Tocantins
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EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D
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P.
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Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2011 - EMENDAS DE APROPRIAÇÃO À DESPESA PELA APROVAÇÃO POR AUTOR - Coletivas

FUNCIONAL/
POR PROGRAMAS
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71020003

71020006

71020007

71020012

71020014

71050002

71050011

71040008

71040015

71070003

71070004

71070008

71070009

71070010

71070013

28233

28233

28233

54101

28233

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

SUFRAMA

SUFRAMA

SUFRAMA

M. do Turismo

SUFRAMA

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

22.846.1020.0506.0146

22.846.1020.0506.0150

22.846.1020.0506.0152

23.695.1166.10V0.2464

22.846.1020.0506.0154

23.695.1166.10V0.2474

23.695.1166.10V0.2004

23.695.1166.10V0.1752

23.695.1166.10V0.1752

23.695.1166.10V0.2480

23.695.1166.10V0.0348

23.695.1166.10V0.1760

23.695.1166.10V0.1760

23.695.1166.10V0.1760

23.695.1166.10V0.1760

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - 
Aquisição de Equipamentos para Apoio ao Escoamento da Produção - No Estado do Acre

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - 
Implantação de Infraestrutura na Zona de Processamento de Exportação do Acre - ZPE/AC - No Estado do Acre

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - 
Aquisição de Equipamentos para o Escoamento da Produção Agrícola e Florestal no Vale do Juruá - No Estado do Acre
Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Construção da Rodoviária de Cruzeiro do Sul - AC

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - 
Ampliação e Reforma de Mercado em Rio Branco - AC

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Laranjal do Jari - AP

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Desenvolvimento de urbanização, paisagismo e aterro hidráulico - Rua Beira-
Rio - Macapá - AP

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Manaus - AM

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Manaus - AM

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Região Metropolitana do Cariri - No Estado do Ceará

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Fortaleza - CE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Região Metropolitana de Fortaleza - CE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Região Metropolitana de Fortaleza - CE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Região Metropolitana de Fortaleza - CE

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Região Metropolitana de Fortaleza - CE

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

30

30

30

30

30

40

40

40

40

30

40

90

90

90

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 1.300.000

 3.700.000

 625.000

 4.375.000

 3.500.000

 3.500.000

 3.500.000

 4.000.000

 4.000.000

 5.000.000

 4.000.000

 5.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

3

4

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 20.500.000

 8.000.000

 9.000.000

 25.000.000

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Acre

Bancada do Amapa

Bancada do Amazonas

Bancada do Ceara
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EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
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PARECERR.
P.
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71080002

71090017

71120013

71150006

71150013

71150014

71170007

71170008

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

54101

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

23.695.1166.10V0.2482

23.695.1166.10V0.2484

23.695.1166.10V0.2490

23.695.1166.10V0.2492

23.695.1166.10V0.2494

23.695.1166.10V0.2496

23.695.1166.10V0.1678

23.695.1166.10V0.1326

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Implantação do Projeto Orla - No Distrito Federal

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Balneário de Gurirí em São Mateus - ES

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá - Secretaria de Infra Estrutura - 
No Estado do Mato Grosso

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Implantação do Parque Ecoturistico da Amazônia - No Estado do Pará

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Centro de Convenções - Marabá - PA

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Centro de Convenções - Santarém - PA

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Cascavel - PR

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Matinhos - PR

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

30

40

30

30

30

30

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

 7.000.000

 6.000.000

 4.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 4.000.000

 5.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 7.000.000

 6.000.000

 4.000.000

 18.000.000

 9.000.000

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Distrito Federal

Bancada do Espirito Santo

Bancada do Mato Grosso

Bancada do Para

Bancada do Parana
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71200012

71210014

71220010

71220011

71220016

50330002

60050001

60050002

60050003

60050004

54101

54101

54101

54101

54101

54101

28101

28233

28101

28101

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. do Turismo

M. Desenv., Ind. Com. Exterior

SUFRAMA

M. Desenv., Ind. Com. Exterior

M. Desenv., Ind. Com. Exterior

23.695.1166.10V0.0852

23.695.1166.4038.0001

23.695.1166.10V0.1362

23.695.1166.10V0.0910

23.695.1166.10V0.2502

23.695.1166.10V0.0001

23.693.0412.20CX.0001

22.846.1020.0506.0001

22.128.0419.2710.0001

22.661.0812.2768.0001

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Na Região Metropolitana do Rio de Janeiro - RJ

Campanha para Promoção do Turismo no Mercado Nacional - Nacional

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Rota Turistica Trecho Cambará do Sul - São José dos Ausentes - Divisa com 
Santa Catarina - No Estado do Rio Grande do Sul
Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Pavimentação de Rotas Turísticas - Trecho Brochier/Encantado/Derrubadas - 
No Estado do Rio Grande do Sul
Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Estruturação viária do entorno da Arena do Grêmio - Porto Alegre - RS

Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística - Nacional

Monitoramento de Instalação e Operação de Zonas de Processamento de Exportação - ZPE - Nacional

Apoio a Projetos de Desenvolvimento na Amazônia Ocidental e Áreas de Livre Comércio de Macapá e Santana - AP - 
Nacional
Capacitação para Microempresas e Empresas de Pequeno e Médio Porte - Nacional

Fortalecimento das Cadeias Produtivas - Nacional

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

90

30

30

90

40

40

90

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 8.000.000

 7.767.000

 4.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 65.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 3.685.935

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

3

4

4

4

4

3

4

3

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 8.000.000

 7.767.000

 12.000.000

 65.000.000

 18.685.935

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Rio de Janeiro

Bancada do Rio Grande do Norte

Bancada do Rio Grande do Sul

Com. Amazônia Integ Nac D. Regional

Com. Assuntos Economicos
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50130002

60110002

60110003

50170001

50020002

28202

54101

54101

25101

54101

INMETRO

M. do Turismo

M. do Turismo

M. da Fazenda

M. do Turismo

22.122.0390.2272.0001

23.695.1166.10X0.0001

23.128.1166.4590.0001

04.364.0773.0556.0001

23.695.1166.4038.0001

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Participação da União na Implantação do Prodetur Nacional - Nacional

Qualificação de Profissionais Associados ao Segmento de Turismo - Nacional

Apoio Financeiro à Fundação Getúlio Vargas - Nacional

Campanha para Promoção do Turismo no Mercado Nacional - Nacional

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

90

90

90

50

90

2

2

2

2

2

 3.000.000

 50.000.000

 20.000.000

 10.000.000

 5.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

3

4

3

3

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 3.000.000

 70.000.000

 10.000.000

 5.000.000

TOTAL DO SETOR  478.952.935

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Com. Defesa do Consumidor

Com. Desenv Regional e Turismo

Com. Finanças e Tributação

Com. Turismo e Desporto


